
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 30  DEL  16 gennaio 2026 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO PERSONALE  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.             DEL   

 

OGGETTO: Art. 30 CCNL 16/11/2022: liquidazione compensi per prestazioni lavorative in 

turnazione dai dipendenti Polizia Locale – 6° bimestre 2025. 

 

LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

   

 Premesso che: 

 

- l’art. 30 CCNL 16/11/2022 stabilisce che, al fine di compensare interamente il disagio 

derivante dalla particolare articolazione dell’orario di lavoro, al personale turnista è 

corrisposta un’indennità, fissandone al comma 5 del predetto articolo i valori da 

corrispondere; 

 

- tale indennità è corrisposta per i soli periodi di effettiva prestazione in turno, come 

specificato nel comma 6 art. 30 del sopraccitato CCNL; 

 

- il Comandante della Polizia Locale ha fatto pervenire l’elenco delle ore lavorative dei 

dipendenti turnisti interessati, appartenenti al Corpo di Polizia Locale, relativamente al 6° 

bimestre 2025; 

 

- l’Ufficio Stipendi della Ripartizione “Ragioneria, Finanze, Programmazione e Ced” ha 

predisposto il prospetto, che viene allegato alla presente determinazione, riportante la 

somma da riconoscere ad ogni dipendente in questione, per un totale complessivo di 

€.6.221,22. 

 

Pertanto, occorre provvedere alla liquidazione di detti compensi, dando atto che con 

determinazione dirigenziale n.183 del 22/01/2025 è stata approvata la costituzione provvisoria 

del Fondo risorse decentrate anno 2025, a valere sulle disponibilità del Fondo pluriennale 

vincolato del personale dipendente (impegno somme residue aventi esigibilità 2026), costituendo 

un trattamento accessorio da liquidare nell’esercizio successivo a quello di riferimento, relativo 

al personale interessato. 

 



Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n.31 del 01/07/2025. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 19/12/2025, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028. 

           Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 522 del 24/12/2025, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

            Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

D E T E R M I N A 

  

- ai sensi dell’art.30 CCNL 16/11/2022 e come meglio specificato in premessa, di liquidare ai 

dipendenti turnisti interessati, appartenenti al Corpo di Polizia Locale dell’ente, la somma 

complessiva di €.6.221,22 per prestazioni lavorative svolte in turnazione effettuate dai 

medesimi durante il 6° bimestre 2025, così come riportato nel prospetto allegato alla presente 

determinazione; 

 

- di dare atto che con determinazione dirigenziale n.183 del 22/01/2025 è stata approvata la 

costituzione provvisoria del Fondo risorse decentrate anno 2025, relativo al personale 

dipendente del Comparto Funzioni Locali, ai sensi dell’art.79 CCNL 16/11/2022. 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di €.6.221,22 (oltre ad oneri riflessi) è imputata come 

segue: 

 Missione 01 - Programma 10 – Titolo 1 – Macro 101 - P.Fin. V 1.01.01.01.004 

Capitolo 9010 - Bilancio prev. 2026 (FPV spese esercizio 2025 - esigibilità con imputazione 

2026). 

    
            IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

                                                                                         Dott. Massimo NARDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Matricola Cognome/Nome Voce Quantità Importo 

1158 ALUFFI/MAURO ADOLFO 1103 IND.DI TURNO 10% 201,00 243,90 

1158 ALUFFI/MAURO ADOLFO 1135 IND.DI TURNO 30% 28,50 103,75 

1158 ALUFFI/MAURO ADOLFO 1303 IND.DI TURNO 100% 14,00 169,88 

1187 AVOGADRO/CINZIA 1103 IND.DI TURNO 10% 169,00 198,64 

1187 AVOGADRO/CINZIA 1135 IND.DI TURNO 30% 21,00 74,05 

1103 BARILE/MASSIMO 1103 IND.DI TURNO 10% 247,50 314,97 

1103 BARILE/MASSIMO 1303 IND.DI TURNO 100% 7,00 89,08 

768 CASTELLOTTO/MARIA 1103 IND.DI TURNO 10% 203,50 266,59 

768 CASTELLOTTO/MARIA 1135 IND.DI TURNO 30% 38,00 149,35 

768 CASTELLOTTO/MARIA 1303 IND.DI TURNO 100% 14,00 183,41 

951 COPPOLINO/PAOLO 1103 IND.DI TURNO 10% 244,00 335,23 

1074 DELAITI/ROBERTO 1103 IND.DI TURNO 10% 96,00 122,17 

699 FICHERA CANGEMI/ROSARIA 1103 IND.DI TURNO 10% 170,00 230,54 

699 FICHERA CANGEMI/ROSARIA 1135 IND.DI TURNO 30% 28,50 115,95 

699 FICHERA CANGEMI/ROSARIA 1303 IND.DI TURNO 100% 7,00 94,93 

785 FRACANZANI/ALESSANDRO 1103 IND.DI TURNO 10% 229,50 315,31 

1100 MACCAGNO/BARBARA 1103 IND.DI TURNO 10% 195,50 241,36 

1100 MACCAGNO/BARBARA 1135 IND.DI TURNO 30% 28,50 105,56 

1144 MOSCONE/FLAVIO 1103 IND.DI TURNO 10% 180,50 217,06 

1144 MOSCONE/FLAVIO 1135 IND.DI TURNO 30% 21,00 75,76 

1144 MOSCONE/FLAVIO 1303 IND.DI TURNO 100% 7,00 84,18 

1048 MULE'/ANGELO 1103 IND.DI TURNO 10% 192,50 248,40 

1048 MULE'/ANGELO 1135 IND.DI TURNO 30% 19,00 73,55 

1111 PONZO/ANGELO 1103 IND.DI TURNO 10% 213,50 264,86 

1111 PONZO/ANGELO 1303 IND.DI TURNO 100% 7,00 86,84 

1177 RESTA/MARCO 1103 IND.DI TURNO 10% 194,00 228,03 

1177 RESTA/MARCO 1135 IND.DI TURNO 30% 28,50 100,50 

1177 RESTA/MARCO 1303 IND.DI TURNO 100% 17,00 199,82 

1182 REVELLO/WALTER 1103 IND.DI TURNO 10% 184,00 216,27 

1182 REVELLO/WALTER 1135 IND.DI TURNO 30% 30,50 107,55 

1182 REVELLO/WALTER 1303 IND.DI TURNO 100% 7,00 82,28 

1059 TORRENGO/OSCAR 1103 IND.DI TURNO 10% 156,50 188,20 

1059 TORRENGO/OSCAR 1135 IND.DI TURNO 30% 9,50 34,27 

974 TOSCO/PAOLO 1103 IND.DI TURNO 10% 232,00 305,80 

974 TOSCO/PAOLO 1135 IND.DI TURNO 30% 21,00 83,04 

974 TOSCO/PAOLO 1303 IND.DI TURNO 100% 10,00 131,81 

1157 VIESTE/DANIELE 1103 IND.DI TURNO 10% 114,00 138,33 

  TOTALE     6.221,22 

 

 

 


